
Муниципальное учреждение дополнительного образования 

«Дворец детского (юношеского) творчества» 
г. Богородицк Тульской области 

ПРИКАЗ 

№ 97 от 25,10.2022.г. 
Об усилении мер по обеспечению 
комплексной безопасности 
образовательных организаций 

В целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности 
от угроз криминального характера и террористических угроз образовательных 

организаций, на основании необходимости максимального контроля в части 
создания условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья обучающихся и 
работников МУДО «ДД(Ю)Т», на основании приказа министерства образования 

Тульской области № 2071 от 20.10.2022 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить охрану территории МУДО «ДД(Ю)Т», объектов, коммуникаций 
(сети водоснабжения, водоотведения и т. д). 

2. Обеспечить работоспособность всех систем безопасности. 

3. Обеспечить контрольно-пропускной режим, исключающий 
несанкционированное проникновение в здания и на территорию образовательной 
организации граждан и техники, особое внимание уделить контролю ввозимых 

(вносимых) предметов в случае проведения ремонтных работ на объектах. 
4. Ограничить движение транспортных средств, в том числе исключить 

факты нахождения на территории объектов личных автомобилей. 

5. Сформировать бригады контроля и осмотра за обеспечением 

безопасности на объекте. Назначить ответственным завхоза МУДО «ДД(Ю)Т» 

Кружкова А.И. 

6. Обеспечить ежедневный осмотр помещений для проведения занятий, 

подвалов, чердаков, подсобных помещений, проверку ограждений. Назначить 
ответственным завхоза МУДО «ДД(Ю)Т» Кружкова А.И. 

7. Организовать дополнительный контроль размещаемой информации на 

сетевых ресурсах учреждений. Назначить ответственным методиста МУДО 
«ДДОЮ)Т» Дружкову Д.А. 

8. Провести разъяснительную работу с работниками, обучающимися и 

родителями (законными представителями) обучающихся о недопустимости 
распространения информации, носящей деструктивный характер, в том числе на



личных аккаунтах и в мессенджерах. Назначить ответственными педагогов 

дополнительного образования МУДО «ДД(Ю)Т». 

9. Ограничить несанкционированный доступ лиц к сетевым ресурсам 

образовательной организации. 

10. Провести дополнительное обследование подвальных помещений, 

находящихся на объектах. Провести мероприятия по их приведению в 
нормативное состояние. Назначить ответственным завхоза МУДО «ДД(Ю)Т» 

Кружкова А.И. 

Директор МУДО «ДДЕЮ)Т» 

  

С приказом ознакомлены: 

И Кружков А.И. 

- Дружкова Д.А.


